TÒA ÁN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH DƯƠNG

Số: 09/2024/QĐ-PT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bình Dương, ngày 13 tháng 11 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

ĐÌNH CHỈ XÉT XỬ PHÚC THẨM VỤ ÁN

KINH DOANH, THƯƠNG MẠI

TÒA ÁN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH DƯƠNG

Sau khi xét xử sơ thẩm, bản án số 38/2024/KDTM ngày 25/7/2024 của Tòa

án nhân dân thành phố D, tỉnh Bình Dương bị kháng cáo:

Ngày 06 tháng 8 năm 2024, người có quyền lợi, nghĩa vụ liên quan ông

Trần Thái Thanh N kháng cáo toàn bộ bản án số 38/2024/KDTM ngày 25/7/2024

của Tòa án nhân dân thành phố D, tỉnh Bình Dương.

XÉT THẤY:

Ngày 13 tháng 11 năm 2024, người có quyền lợi, nghĩa vụ liên quan ông

Trần Thái Thanh N có đơn xin được rút đơn kháng cáo. Việc rút đơn kháng cáo

của người có quyền lợi, nghĩa vụ liên quan là hoàn toàn tự nguyện, không ảnh

hưởng đến quyền, lợi ích hợp pháp của người khác.

Căn cứ khoản 2 Điều 289, Điều 312 Bộ luật Tố tụng dân sự;

Căn cứ khoản 4 Điều 29 Nghị quyết số 326/2016/UBTVQH14 ngày

30/12/2016 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội khóa XIV quy định về mức thu,

miễn, giảm, thu, nộp, quản lý và sử dụng án phí và lệ phí Tòa án.

QUYẾT ĐỊNH:

1. Đình chỉ xét xử phúc thẩm vụ án kinh doanh, thương mại 54/2024/TLPT-

KDTM ngày 29/10/2024 về việc “tranh chấp hợp đồng tín dụng”, giữa:

- Nguyên đơn: Ngân hàng TMCP B; địa chỉ: Tòa nhà H, số D, đường N,

Phường E, Quận C, Thành phố Hồ Chí Minh. Người kế thừa quyền, nghĩa vụ tố

tụng của Ngân hàng TMCP B: Công ty TNHH MTV Q1 của các tổ chức tín dụng

Việt Nam; địa chỉ: số B, H, Phường L, quận H, Thành phố Hà Nội. Người đại diện

theo ủy quyền của Công ty TNHH MTV Q1 của các tổ chức tín dụng Việt Nam:

Ngân hàng TMCP B (Hợp đồng ủy quyền số 611/2023/UQ.VAMC-BVBANK

ngày 11/9/2023).

Người đại diện theo ủy quyền của Ngân hàng TMCP B:

1. Ông Nguyễn Đình A - Giám đốc Trung tâm Q2 nợ.

2. Ông Chu Quốc T – Phó phòng thu hồi nợ hiện trường.

3. Bà Nguyễn Thị Trúc P – Chuyên viên.

4. Ông Lê Thương T1 – Chuyên viên phòng thu hồi nợ hiện trường.

2

- Bị đơn: Công ty TNHH K; địa chỉ trụ sở chính: số B, khu phố Đ, phường

T, thành phố D, tỉnh Bình Dương. Người đại diện theo pháp luật: Ông Ngô Văn

V - Chức vụ: Giám đốc; người đại diện theo ủy quyền: Ông Lê Q, sinh năm 1983;

địa chỉ: số D, đường S, Phường I, Quận A, Thành phố Hồ Chí Minh (Giấy ủy

quyền ngày 23/4/2024).

- Người có quyền lợi, nghĩa vụ liên quan:

1. Ông Trần Văn P1, sinh năm 1946, địa chỉ: số A, đường H, Phường A,

quận P, Thành phố Hồ Chí Minh.

2. Bà Nguyễn Thị C, sinh năm 1947 (chết tháng 6/2023).

Người kế thừa quyền và nghĩa vụ tố tụng của bà Nguyễn Thị C gồm: Ông

Trần Văn P1, sinh năm 1946; ông Trần Văn T2, sinh năm 1967 và ông Trần Văn

T3, sinh năm 1969.

Cùng địa chỉ: số A, đường H, Phường A, quận P, Thành phố Hồ Chí Minh.

3. Ông Ngô Văn V, sinh năm 1969; địa chỉ: số D, đường P, Phường I, quận

G, Thành phố Hồ Chí Minh.

4. Bà Trần Thị Kiều N1, sinh năm 1970; địa chỉ: số D, đường P, Phường I,

quận G, Thành phố Hồ Chí Minh.

5. Ông Võ Tuấn T4, sinh năm 1970; địa chỉ: số C, đường L, Phường A,

Quận A, Thành phố Hồ Chí Minh.

6. Bà Nguyễn Thị T5, sinh năm 1970; địa chỉ: Căn hộ S, chung cư N, đường

P, khu phố B, phường P, Quận G, Thành phố Hồ Chí Minh.

7. Ông Nguyễn Gia T6, sinh năm 1973; địa chỉ: số A, đường H, Phường A,

quận T, Thành phố Hồ Chí Minh.

8. Ông Trần Nguyễn Đại N2, sinh năm 1968; địa chỉ: số B, đường N,

Phường H, quận P, Thành phố Hồ Chí Minh.

9. Ông Trần Văn T2, sinh năm 1967; địa chỉ: số A, đường H, Phường A,

quận P, Thành phố Hồ Chí Minh.

10. Ông Trần Thái Thanh N, sinh năm 1969; địa chỉ: số B, đường T, Phường

H, quận P, Thành phố Hồ Chí Minh. Người đại diện theo ủy quyền: Ông Phạm

Triều D, sinh năm 1970. Thường trú: số F, P, Phường B, quận T, Thành phố Hồ

Chí Minh (Giấy ủy quyền ngày 14/5/2024).

2. Án phí kinh doanh, thương mại phúc thẩm: Ông Trần Thái Thanh N phải

chịu 1.000.000 đồng (một triệu đồng) được khấu trừ theo Biên lai thu tạm ứng án

phí, lệ phí Tòa án số 00101416 của Chi cục Thi hành án dân sự thành phố D. Chi

cục Thi hành án dân sự thành phố D hoàn trả cho ông Trần Thái Thanh N số tiền

1.000.000 đồng (một triệu đồng).

3. Quyết định đình chỉ xét xử phúc thẩm vụ án có hiệu lực thi hành./.

3

Nơi nhận:
- VKSND tỉnh Bình Dương;
- Chi cục THADS thành phố D;
- TAND thành phố D;
- Các đương sự;
- Lưu: HCTP, HSVA.

THẨM PHÁN

 Phan Trí Dũng